

یک فرد در پیوند به فروش مواد مخدر در هرات بازداشت شد



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه رباط سنگی بازداشت نمودند. هرات نوشته که کارکنان مدیریت به نقل از مطلب یاد شده، از مبارزه با مواد مخدر قوماندانی نزد فرد یاد شده حدود ده امنیه ولایت هرات، طی یک کیلو گرام مواد مخدر نوع " عملیات کشفی و هدفمند یک چرس خام" بدست آمده، فرد را در پیوند به فروش مواد و فرد مذکور تحت نظارت مخدر نوع چرس بطور بالفعل، نیروهای امارت اسلامی قرار دارد. از مربوطات ولسوالی کشک



آمریت پاسپورت ولایت هرات: تا اطلاع ثانوی هیچ گونه عریضه‌ای پذیرفته نمی‌شود

آمریت پاسپورت ولایت هرات امروز یکشنبه، ۲۲ حوت با نشر اطلاعیه‌ای گفته است که به دلیل موجودیت حجم زیاد از اسنادها در آرشیف این آمریت و جهت طی مراحل چاپ اسناد به مرکز قرار امریه کتبی ریاست محترم عمومی پاسپورت تا اطلاع بعدی هیچ‌گونه عریضه جدید را نپذیرفته و طی مراحل نمی‌نمایند. در این اطلاعیه آمده که تا اطلاع بعدی به این ریاست مراجعه نکنند. گفتنیست که تقاضا پاسپورت از شش ماه بدینسو میان مردم شدت گرفته است و این در حالی است که روند توزیع پاسپورت و ثبت درخواست نسبت به گذشته کاهش یافته است.

مسابقات کونکفو تحت نام جام صلح و همبستگی در هلمند به پایان رسید



این مسابقات میان کپ اخلاق این رقابت ورزشکاران ده ولایت ها را به دست آورد. کندهار، نیمروز، میدان بازی های مذکور به وردک، هرات، فراه، غور، هدف اتحاد و همبستگی غزنی، لوگر و خوست به میان ورزش کاران و میزبانی ولایت هلمند رشد ورزش کونکفو در در دو کتگوری سنی هلمند و دیگر ولایات جوانان و بزرگ سالان برگزار گردیده است. و هشت کتگوری وزنی در پایان این بازی ها برگزار گردیده است. از سوی هیئت رهبری در این بازی ها در کمیته ملی المپیک و کتگوری جوانان تیم ورزش برای ورزشکاران جوانان هلمند مقام و مسوولین ورزشی اول و در کتگوری بزرگ آن ولایت تحایف کاپ سالان ولایت غزنی اول قهرمانی، مدال و تقدیر و همچنان هلمند مقام نامه ها تفویض گردید. دوم لوگر مقام سوم و قابل ذکر است از سوی نیمروز جایگاه چهارم مسوول فدارسیون کونکفو را به دست آوردند. ولایت هلمند دستار قابل ذکر است که عزت بر سر انجنیر نظر تیم هرات توانست محمد مطمئن نهاده شد.

متقی با وزیر امور خارجه ترکیه دیدار کرد



به گزارش تلویزیون ملیف مولوی امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه روز گذشته در حاشیه نشست آنتالیا با مولود چاوش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه دیدار کرده است. به نقل از این گزارش، در این دیدار روی تقویت هرچه بیشتر روابط مثبت دو کشور گفت‌وگو شده است. این گزارش افزوده، وزارت خارجه می‌گوید که دوطرف

روی ماده‌های قرارداد میدان هوایی کابل و دیگر میدان‌های هوایی کشور که نیاز به بحث داشتند؛ نیر گفت‌وگو کرده‌اند. نشست آنتالیا ترکیه در مورد افغانستان دیروز برگزار شد و در این نشست مقامات امارت اسلامی با نماینده‌گان کشورهای مختلف دیدار کرده و خواهان به رسمیت شناختن امارت اسلامی شدند.



بیش از دو هزار مهاجر افغان، از ایران به کشور برگشتند

دو هزار و ۳۹۳ نفر مهاجر افغان، به تاریخ ۲۱ حوت، طردا و طلب و جبری وارد کشور شده‌اند. از ایران به کشور برگشتند. به گفته امر امور مهاجرین ولایت نیمروز، از میان افراد مذکور ۱۰۸ خانواده، شامل ۴۴۵ تن و ۱۲۴۸ افراد مجرد، دفتر IOM معرفی شدند. ۷ فامیل شامل

۲۸ تن و ۶۷۲ تن افراد مجرد دیگر طردا و طلبانه وارد کشور شده‌اند. منبع علاوه نمود که از آن میان، ۱۱۰ خانواده و ۱۵۴ تن از افراد مجرد نیازمند غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شدند.

سیگار: افغانستان با کم بود متخصصان صحتی روبه‌رو است



اداره بازرس ویژه آمریکا برای بازسازی افغانستان یا سیگار، گفته است که افغانستان از سال‌ها به این سو با کم بود متخصصان آموزش دیده و مسلکی در زمینه مراقبت‌های صحتی روبه‌رو بوده است. سیگار در توییتش نوشته است که افغانستان در سال ۲۰۱۸ به ازای هر ۱۰ هزار تن، به‌طور اوسط تنها چهار داکتر، نرس و قابله داشت که بسیار کم‌تر از معیار سازمان جهانی صحت (به ازای هر ۱۰ هزار تن، ۲۳ داکتر) است. اداره بازرس ویژه آمریکا برای بازسازی افغانستان افزوده که این رقم با در نظر داشت فروپاشی دولت پیشین افغانستان و ناتوانی امارت اسلامی در پرداخت حقوق کارمندان صحتی، بی‌میلی بسیاری از افراد به کار به دلیل اطمینان نداشتن از شرایط امنیتی و فرار شماری از کارمندان

صحتی، کم‌تر شده است. این در حالی‌ست که نزدیک به هفت ماه پسین، افزون بر دیگر بخش‌ها، نظام صحتی کشور نیز با بحران روبه‌رو بوده است. سازمان‌های بین‌المللی هشدار داده‌اند که دسترسی به خدمات صحتی به‌طور بی‌پیشینه کاهش یافته و این وضعیت رو به وخامت است. پیش از این، ایلوی فیلیون، رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در افغانستان گفته بود که شمار بسیاری از نهادهایی که در افغانستان خدمات صحتی ارائه می‌کردند، به دلیل کم‌بود بودجه از فعالیت باز مانده‌اند و این امر دسترسی شهروندان به خدمات صحتی را محدود کرده است. او افزوده بود که تلاش‌های بشردوستانه به تنهایی پاسخ‌گوی نیازهای صحتی افغانستان نیست و جهان باید در این بخش سرمایه‌گذاری کند. منبع: سلام و طندار

چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

به نظر توکویل، موفقیت واقعی دموکراسی در آمریکا مبتنی بر آرمان‌های والای نقش‌بسته بر بناهای عمومی یا حتی قانون اساسی نبود بلکه متکی بر همین رسوم و عادت‌ها بود. در فرانسه، فیلسوفان در تالارهای بزرگ درباره‌ی اصول انتزاعی دموکراسی بحث می‌کردند اما هیچ پیوند و ارتباط خاصی میان فرانسوی‌های عادی وجود نداشت. برعکس، آمریکایی‌ها با یکدیگر همکاری می‌کردند: «به محض اینکه چند نفر از اهالی ایالات متحده ایده‌ای به ذهن‌شان می‌رسد که می‌خواهند آن را عملی کنند، دنبال یکدیگر می‌گردند؛ و وقتی یکدیگر را یافتند، با هم متحد می‌شوند.» در نزدیک به دو قرن که از زمان نگارش این کلمات به دست توکویل سپری شده است، بسیاری از آن نهادها و عادت‌ها سیر قهقراپی پیموده یا از بین رفته‌اند. اکثر آمریکایی‌ها دیگر چندان تجربه‌ای از دموکراسی «شهری» ندارند. بعضی از آنها دیگر چندان سررشته‌ای از انجمن‌ها، به معنای مورد نظر توکویل، ندارند. بیست و پنج سال قبل، رابرت پاتنام، نظریه‌پرداز علوم سیاسی، از افول «سرمایه‌ی اجتماعی» در آمریکا سخن گفت: ناپدید شدن باشگاه‌ها و انجمن‌ها، و برجیده شدن بساط معاشرت و همبستگی. اکنون اینترنت به آمریکایی‌ها اجازه می‌دهد که دنیا را صرفاً از دید خود ببینند و به تنهایی آن را تجربه کنند، و در نتیجه این مشکل شکل و شمایل کاملاً متفاوتی پیدا کرده است.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

برنامه حشر عمومی پاک کاری در شهر هرات راه اندازی شد



برنامه حشر عمومی پاک کاری شهر از سوی ریاست شاروالی هرات به همکاری سکتور تنظیف خصوصی با حضورداشت نور احمد اسلام جار والی ولایت هرات، حیات الله مهاجر فراهی شاروال هرات، رؤسای محترم ادارات دولتی، استادان پوهنتون، محصلین، آمرین داخلی و نواحی پانزده‌گانه شهر، مسئولان و کارکنان آمریت تنظیف و سرسبزی شاروالی، مسئولان و کارکنان سکتور تنظیف خصوصی، وکلای گذر، رؤسای شوراهای کارمندان این اداره برای پاک کاری کامل سطح شهر و نواحی پانزده‌گانه راه اندازی شد. مقام ولایت هرات نوشته که نوراحمد اسلام جار والی هرات، ضمن ستایش از راه‌اندازی و ابتکار برنامه حشر عمومی از سوی مسئولان اداره شاروالی افزود: پاک سازی شهر و خانه وظیفه شرعی و انسانی بوده و همه شهروندان باید در صفیای آن در کنار

مسئولان اداره شاروالی باشند. به نقل از دفتر مطبوعاتی والی هرات، حیات الله مهاجر فراهی شاروال هرات هدف از راه‌اندازی این برنامه را پاک‌ی و صفیای شهر، احترام گذاشتن به محیط زیست، و نهادینه کردن فرهنگ شهرنشینی عنوان نموده و از همه شهروندان خواست تا در قسمت پاک‌ی و صفیای آن همگام با مسئولان اداره شاروالی باشند. از سوی هم، استاد محمد جاوید مایار رئیس حکومت داری شهری و عبدالله قاضی زاده رئیس خدمات تکنیکی و مسلکی شاروالی از شهروندان خواستند تا برای حفظ محیط زیست سالم خود در این پروسه سهیم گردیده و شهر خویش را پاک نگه دارند. گفتنیست که در این برنامه حدود ۵۰۰ نفر و ۵۰ عراده وسایط به همکاری تنظیف خصوصی برای پاک کاری کامل و انتقال زباله‌ها در ۱۵ ناحیه شهر به کار گرفته شده است.

خیرالله خیرخواه: توافقنامه امور میدان هوایی کابل با ترکیه و قطر بزودی امضا می شود



خیرالله خیرخواه سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ حکومت طالبان که در فورم ایتالیای ترکیه اشتراک دارد به یک روزنامه این کشور گفته است که در مورد تنظیم کارهای میدان هوایی کابل به زودی با ترکیه و قطر به موافقه خواهند رسید. هیئت طالبان در این اجلاس تحت رهبری امیر خان متقی سرپرست وزارت خارجه حکومت طالبان اشتراک دارد. خیرخواه به روزنامه صباح ترکیه گفته است حکومت طالبان به موافقه با ترکیه و قطر نزدیک است و بزودی موافقتنامه رسمی را در مورد پیشبرد امور میدان هوایی کابل با آنها امضا خواهند کرد.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز
انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

شورای متخصصان هرات با شاروالی هرات نشست مشورتی برگزار کرد



رئیس و اعضای شورای متخصصان هرات روز شنبه، ۲۱ حوت با شاروال هرات و هیات همراهش در مقر این شورا دیدار کردند. در این دیدار، شاروالی هرات خواهان مشوره‌های شورای متخصصان هرات، در قسمت مدیریت شهری و محیط زیست سالم‌تر شد و در مقابل اعضای شورای متخصصان نیز مشوره‌هایشان را با شاروال هرات در میان گذاشتند. محمد رفیق شهیر؛ رئیس شورای متخصصان هرات در این نشست مشورتی بیان داشت، شورا به عنوان یک نهاد مستقل همواره حاضر بوده است که تجربه و تخصص‌اش را برای زندگی بهتر شهروندان کشور و پیمودن مسیر توسعه در اختیار مسوولان قرار دهد و این فعالیت بعد از این نیز ادامه پیدا خواهد کرد. آقای شهیر از مسوولان شاروالی هرات خواست برای مدیریت درست شهری به تجربه و تخصص ارزش قایل شوند. از سوی هم، حیات‌الله مهاجر فراهی شاروال هرات از شورای متخصصان هرات برای ارایه راه‌کار ابراز قدردانی کرد و خواهان دوام همکاری رئیس و اعضای این نهاد با شاروالی هرات شد. شورای متخصصان هرات پیشنهادهای برای برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلند مدت برای شاروال این ولایت ارایه کرد: برنامه‌های بلند مدت تهیه و تطبیق ماستر پلان شهر (ماستر پلان آماده است و برای اخذ منظوری

به وزارت شهرسازی فرستاده شده است). تفکیک شهر قدیم و شهر جدید. مدیریت فاضلاب شهری (کانالیزاسیون، آب‌های سطحی و فاضلاب). فعال ساختن پروژه تصفیه فاضلاب شهری (در پایین آب کنار کار آباد). ایجاد شهرک‌های اقماری مطابق به تحقیقات انجام شده توسط پوهنتون فلورانس ایتالیا و ریاست شهر سازی هرات. ایجاد قبرستان‌های عمومی در بیرون از شهر. برنامه‌های جمع‌آوری زباله‌ها از کنار سرک‌ها. داغ‌گیری و ترمیم سرک‌ها و حفظ و مراقبت سرک‌ها. ترمیم و بازسازی پارک‌های تفریحی به معیارهای بالا. بازنگری در کرایه نرخ‌نامه‌های شاروالی و مصارف آن به پارک‌ها. جلوگیری از ریختن آب‌های آشپزخانه و رستوران‌ها در جوی‌های شهری. جلوگیری از حضور معتادان در جاده‌های اصلی و مهم شهر. مسدود کردن اطراف مسجد جامع هرات بروی موترها. حل معضل دوکان‌های شاروالی در جاده جنوبی و شمالی و دیگر نقاط شهر. فعال ساختن جمع‌بازار توسط شاروالی هرات. ایجاد شورای مشورتی شاروالی از افراد خبره. کنترل حضور کارمندان سرسبزی و نظافت در وظایفشان. کنترل قیمت بازار